
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   344  DEL   14/04/2025

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA PER LOCAZIONE AULA PER SVOLGIMENTO PROVA SELETTIVA 
DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER N. 2 FUNZIONARI GIURIDICI (AREA 
FUNZIONARI ED EQ) A TEMPO INDETERMINATO E PIENO, CON RISERVA DI N. 1 
POSTO A FAVORE DELLE FORZE ARMATE, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO "AFFARI 
GENERALI"  E  ALLA  "UNITA'  AMMINISTRATIVA  SPECIALE  PER  IL  PNRR  E  GLI 
INVESTIMENTI". 

RDP/RUP: MUSSO LOREDANA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• con Decreto del Presidente n. 1 del 09/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione per l'esercizio 2025 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri  
di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari  
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

• con determinazione dirigenziale n. 1192 del 20/12/2024 è stato indetto il bando di 
concorso, per esami, per n. 2 posti nel profilo professionale di Funzionario giuridico,  
Area Funzionari ed Elevate Qualificazioni del CCNL del Comparto Funzioni Locali  
del 16/11/2022, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno, con riserva di  
un posto a favore delle Forze Armate, da assegnare al Servizio Affari Generali e 
all'Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli investimenti; 

• con atto amministrativo n. 175 del 02/04/2025 è stata disposta l'ammissione di tutti i 
57 candidati che hanno presentato istanza di partecipazione entro la scadenza del 
bando sopra citato;

Verificato che:
• il  bando  di  concorso prevede due  prove,  una scritta  ed  una orale  e,  pertanto,  

occorre individuare e predisporre un ambiente adeguato ad ospitare il numero dei 
candidati ammessi;

• la  Provincia  non dispone,  presso le  proprie  sedi  istituzionali  o  presso gli  istituti 
scolastici  gestiti  o  altre  sedi  in  propria  disponibilità,  di  immobili  con  ambienti 
sufficientemente capienti ed idonei all'utilizzo in oggetto; 

Ritenuto,  pertanto,  di  chiedere  la  disponibilità  di  una  aula  all'Università  degli  Studi  di  
Modena e Reggio Emilia – sede di Reggio Emilia, e il relativo preventivo di spesa per la 
locazione;

Acquisito il preventivo (prot. n. 10325 del 11/04/2025) per l'utilizzo dell'Aula Magna Pietro 
Manodori,  posta nella sede universitaria “Palazzo Dossetti”  di  Viale Allegri,  9 - Reggio 
Emilia, al costo complessivo, che appare congruo, di € 150,00 esclusa IVA per una intera 
giornata;

Viste: 
• la legge 13 agosto 2010, n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così 

come modificata dall’art. 7 del decreto legge 12 novembre 2010, n. 187;
• la determinazione ANAC n. 4/2011 aggiornata con delibera n. 585 del 19 dicembre 

2023 relativa ai contratti estranei al Codice degli appalti che acquisiscono il CIG ai 
soli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

• la Delibera ANAC n. 584 del 19 dicembre 2023 relativa all’obbligo di acquisizione 
del CIG e di pagamento del contributo in favore dell'Autorità ANAC per le fattispecie 
escluse dall’ambito di applicazione del codice dei contratti pubblici; 

• la  delibera  ANAC  n.  582  del  13  dicembre  2023  avente  ad  oggetto  “Adozione 
comunicato relativo all’avvio del processo di digitalizzazione”; 

Appurato che, a decorrere dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata 
direttamente dalle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il 

Determinazione N. 344 del 14/04/2025 
pag. 2/5



ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e informazioni con la BDNCP; 

Visto il comunicato del Presidente dell'Anac del 18 dicembre 2024 che dispone, al fine di 
favorire  le amministrazioni  ad adeguarsi  ai  nuovi  sistemi che prevedono l’utilizzo delle 
piattaforme  elettroniche  certificate  e  garantire  così  un  migliore  passaggio  verso 
l’amministrazione  digitale,  l’utilizzo  dell’interfaccia  web  messa  a  disposizione  dalla 
piattaforma contratti pubblici (PCP) fino al termine prorogato del 30/06/2025;

Ritenuto pertanto: 
• di  dare  corso  all'utilizzo  dell'Aula  Magna  Pietro  Manodori,  posta  nella  sede 

Universitaria “Palazzo Dossetti” di Viale Allegri, 9 - Reggio Emilia per lo svolgimento 
della prova scritta del concorso in oggetto, e di  assumere il  relativo impegno di  
spesa; 

• di imputare la spesa complessiva pari a € 183,00 IVA inclusa a favore di UNIMORE 
-  Università degli  Studi  di  Modena e Reggio Emilia,  sede di  Reggio Emilia,  Via 
Allegri 9, Partita IVA 00427620364,  da imputarsi alla Missione 01 Programma 10 
codice del Piano dei Conti Integrato 1030207999 al capitolo 207 del PEG 2025;

Dato atto che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147bis,  comma 1, del D. Lgs. n.  267/2000, il  parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

Visto l'obiettivo di 1° livello 0110/0002 - Gestione del personale e sviluppo organizzativo, 
del PEG 2025;

DETERMINA
• di  effettuare  la  prova scritta  del  concorso,  per  esami,  per  n.  2  posti  nel  profilo 

professionale di Funzionario giuridico, Area Funzionari ed Elevate Qualificazioni del 
CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022, con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato  e  pieno,  con riserva  di  un  posto  a  favore  delle  forze  armate,  da 
assegnare  al  Servizio  Affari  Generali  e  all'Unità  Amministrativa  Speciale  per  il 
PNRR e gli  investimenti  presso l'Aula Magna Pietro Manodori,  posta nella sede 
universitaria di UNIMORE “Palazzo Dossetti” di Viale Allegri, 9 - Reggio Emilia; 

• di assumere il corrispondente impegno di spesa pari a  € 183,00 (comprensivo di 
bollo ed IVA esente) a favore di UNIMORE -  Università degli Studi di Modena e 
Reggio Emilia, sede di Reggio Emilia, Via Allegri 9, Partita IVA 00427620364,  da 
imputarsi  alla  Missione  01  Programma 10  codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
1030207999 al capitolo 207 del PEG 2025;

• di dare atto che:
-  il  CIG  acquisito  ai  fini  dei  soli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è 
B677361835; 
- non è previsto alcun obbligo di contribuzione a favore di ANAC per la fattispecie 
oggetto del presente atto;

• di dare atto che l’attività è prevista all'obiettivo di 1° livello 0110/0002 - Gestione del 
personale e sviluppo organizzativo del PEG 2025.

Determinazione N. 344 del 14/04/2025 
pag. 3/5



Determinazione N. 344 del 14/04/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 14/04/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 344 del 14/04/2025 
pag. 5/5


